
PATVIRTINTA  

Kretingos Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 2017 m. gruodžio 29 d. įsakymu  

Nr. V1 – 188  

 

SANTECHNIKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I. PAREIGYBĖ 
 

1. Kretingos Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos santechniko pareigybė priskiriama 

darbininkų grupei. 

2. Pareigybės lygis: D. 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

3. Santechniko pareigybės reikalavimai: 

3.1. priimamas dirbti asmuo išklausęs sveikatos žinių minimumo kursus, įvadinį saugos ir  

sveikatos instruktavimą ir priešgaisrinės saugos instruktavimą. 

3.2. Santechnikas privalo išmanyti: 

3.3. vandentiekio, kanalizacijos sistemų technologijas ir reikalavimus darbui su jomis; 

3.4. einamojo remonto darbų atlikimo terminus ir tvarką; 

3.5. higienos reikalavimus; 

3.6. darbuotojų civilinės saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, 

reikalavimus; 

3.7. pirmosios medicinos pagalbos suteikimą, įvykus nelaimingam atsitikimui darbe. 

4. Santechnikas privalo vadovautis Lietuvos Respublikos įstatymais, mokyklos 

nuostatais, mokyklos vadovo įsakymais, mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis, darbuotojų saugos ir 

sveikatos instrukcijomis, pareigybės aprašymu. 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

5. Santechnikas atlieka šias funkcijas: 

5.1. laikosi darbo tvarkos taisyklių; 

5.2. vykdo tiesioginio vadovo nurodymus; 

5.3. užtikrina vandentiekio ir kanalizacijos tinklų tinkamą priežiūrą, jų remontą; 

5.4. palaiko tvarką ir švarą darbo vietoje; 

5.5. atlieka einamąjį apšildymo, vėdinimo sistemų ir jų įrenginių remontą; 

5.6. prižiūri šiluminį mazgą, šilumos apskaitos prietaisus, atlieka jų profilaktinę priežiūrą; 

5.7. laikosi asmens higienos reikalavimų, esant reikalui ar dirbant atskirus darbus, 

galinčius turėti įtakos žmogaus sveikatai, privalo naudoti apsaugos priemones; 

5.8. žino pirminių gaisro gesinimo priemonių išdėstymo vietas, išmano jų veikimo 

principus, panaudojimo galimybes, žino savo veiksmus kilus gaisrui; 

5.9. praneša darbo metu pastebėtus sistemų gedimus padalinio vadovui ir imasi 

priemonių jiems pašalinti; 

5.10. darbo metu nevartoja alkoholinių gėrimų, narkotikų; 

5.11. nesant darbo pagal tiesiogines pareigas, pasiliekama teisė skirti kitą darbą, neviršijant 

etatinio darbo valandų; 

5.12. reaguoja į pastebėtą smurtą ir patyčias, sudrausmina neteisėtai besielgiančius 

asmenis ir nedelsiant praneša apie tai socialinei pedagogei; 

5.13. esant grėsmei asmenų sveikatai ar gyvybei, nedelsiant kreipiasi į pagalbą galinčius 

suteikti asmenis (tėvus (globėjus, rūpintojus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar 

institucijas (pvz.: policiją, greitąją pagalbą ir kt.). 

______________________ 
Susipažinau: 
________________                   ____________________________________                    ____________  
(parašas)                                                                                        (vardas, pavardė)                                                                               (data) 

 


